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geren bekendt, har 16 lande indtil videre ratifi- 
ceret, heriblandt Holland og Tyskland som de 
eneste industrilande. 

Cartagenaprotokollen (Biosafety) til Biodiver- 
sitetskonventionen blev vedtaget i januar 2000. 
Til dato har 7 lande, ifølge spørgerens oplysnin- 
ger, ratificeret protokollen, herunder Norge som 
det eneste industriland. 

Det er naturligvis vigtigt i sig selv, at aftalerne 
træder i kraft hurtigst muligt, men det vil også 
være af stor betydning for forhandlingsklimaet i 
forløbet op til og under selve FN-topmødet om 
bæredygtig udvikling i september 2002, hvis der 
nu for alvor sættes skub i ratifikationen af disse 
aftaler sammen med Baselkonventionens forbud 
mod eksport af miljøfarligt affald til udviklings- 
landene således, at der senest under topmødet 
kan sættes dato på, hvornår aftalerne forventes 
at træde i kraft. 

Svar (5/1101) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Regeringen arbejder for at de nævnte miljøkon- 
ventioner bliver ratificeret inden verdenstopmø- 
det i Johannesburg. Regeringen arbejder samti- 
dig på at den danske ratifikation samordnes 
med ratifikationerne i Fællesskabet og de øvrige 
EU-lande. 

Det vil være et markant signal til den øvrige 
verden om den betydning EU og Danmark til- 
lægger det internationale miljøsamarbejde. 

Spm. nr. S 302 

Til miljø- og energiministeren (24/10 01) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Vil ministeren opfordre de øvrige EU-lande og 
EØS-lande til snarest muligt at ratificere Stock- 
holmkonventionen, Rotterdamkonventionen, 
Cartagenaprotokollen og Baselkonventionens 
forbud mod eksport af miljøfarligt affald?« 

Begrundelse 

EU og de fleste medlemslande har ratificeret Ba- 
, selkonventionens forbud mod eksport af farligt 
affald fra OECD-landene til landene uden for de 
rige landes økonomiske samarbejdsorganation, 

og de resterende -  Italien, Grækenland, Frank- 
rig, Tyskland, Belgien og Irland -  er alle bundet 
af forordning 259/93 med senere ændringer, 
som indføjer Basel-forbudet i EU-lovgivningen. 
Desuden er Liechtenstein og Island (og Norge, 
som har ratificeret) bundet af forordningen på 
grund af EØS. Det må formodes, at disse lande 
derfor relativt hurtigt kan ratificere og dermed 
bringe det totale antal ratifikationer op på 34 fra 
de nuværende 26. 

Førstkommende lejlighed er Rådsmødet (mil- 
jø) 29. oktober 2001. 

Med hensyn til de førstnævnte aftaler henvi- 
ses til begrundelsen for spørgsmål S 301. 

Svar (5/11 01) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Ratifikationen og gennemførelsen af eksisteren- 
de multilaterale miljøaftaler er en af hjørneste- 
nene i den globale aftale som EU og den danske 
regering arbejder på at opnå tilslutning til på 
verdenstopmødet i Johannesburg. 

I den proces der fører frem til Johannesburg- 
mødet vil Danmark derfor fastholde presset på 
Kommissionen for at sikre at Fællesskabet har 
ratificeret de nævnte miljøaftaler forud for mø- 
det i Johannesburg, ligesom Regeringen vil gøre 
sin indflydelse gældende for at de øvrige EU- 
medlemslande og EØS landene har ratificeret af- 
talerne betids i forhold til verdenstopmødet. 

Spm. nr. S 349 

Til miljø- og energiministeren (26/10 01) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang amterne 
har adgang til at anvende midler overført fra 
staten til naturformål til andre formål eller som 
»kassekredit«?« 

Begrundelse 

Ifølge Ringkøbing Amts Dagblad, 12. juni 2001, 
har Ringkøbing Amt valgt at flytte 1. mio. kr. fra 
naturplejen til trafikområdet. Amtet modtager 
årligt 1,7 mio. kr. til naturområdet fra staten. 
Formanden for amtets teknik- og miljøudvalg, 
Harry Jensen (V), siger til avisen: »Vi har været 


